

Expedient PO66/25

ACTA D'OBERTURA DEL SOBRE B (CRITERIS AUTOMÀTICS)

En data 18 de juliol de 2025, s'ha reunit la Mesa de Contractació designada a la licitació de ref. PO66/25 per a la contractació de les obres de construcció del pas superior per a la supressió del pas a nivell nº22 a Gerb, de la línia Lleida - La Pobla de Segur de Ferrocarrils de la Generalitat de Catalunya amb la següent composició:

President:

Alex Miralles Castro
Cap Àrea d'Aprovisionaments i Contractació Administrativa

Vocals:

Sr. Tomàs de Martí Villalba
Responsable de l'Àrea de Infraestructura de Xarxa Ferroviària

Ivan Cañizares Molero
Òrgan de Control Intern

Roman Caudet i Enrique en substitució de Noelia Martinez Sicilia
Àrea de Contractació Administrativa

Secretari

Roman Caudet i Enrique en substitució de Noelia Martinez Sicilia
Àrea de Contractació Administrativa

Desenvolupament de la sessió

Primer.- Els membres de la Mesa es reuneixen per tal de procedir a l'obertura de les propostes contingudes al sobre B (quina valoració depèn de l'aplicació de fórmules matemàtiques).

Segon.- El President comprova que de les ofertes corresponents al sobre B no s'ha desvetllat el secret, d'acord amb les condicions de presentació del sobre digital.

El pressupost de licitació ascendeix a **1.995.083,27 €**, abans d'IVA, d'acord amb el següent desglossament:

	<i>Import de licitació</i>
<i>Pressupost d'execució material</i>	1.676.540,57 €
<i>13 % Despeses generals</i>	217.950,27 €
<i>6 % Benefici industrial</i>	100.592,43 €



Import base (abans d'IVA)	1.995.083,27 €
IVA (21%)	418.967,49 €
TOTAL	2.414.050,76 €

Els licitadors han de presentar oferta, d'acord amb les següents condicions:

- L'oferta econòmica seguint el model d'oferta econòmica que consta a l'annex 2 d'aquest plec de clàusules i d'acord amb els criteris d'adjudicació que consten a l'Annex 4
- La proposta tècnica objectiva que consta a l'annex 2 i d'acord amb els criteris d'adjudicació (annex 4).

Les ofertes econòmiques presentades, per part dels licitadors són les que es detallen a continuació:

➤ **UTE ITRADE & ACSA**

Capítol i concepte	Preu màxim PEM	Oferta TOTAL PEM (oferta en 2 decimals)
Demolicions i Moviments de Terres	367.750,69 €	357.416,91 €
Estructures	778.963,96 €	757.075,07 €
Ferms i Paviments	82.841,37 €	80.513,51 €
Drenatges	14.391,23 €	13.986,84 €
Proteccions i Senyalització	67.996,93 €	66.170,52 €
Serveis Afectats (sense computar les partides alçades que no admeten baixa)	177.204,44 €	172.625,55 €
* 07.01.1 XPA000S1 Partida alçada desviament servei Endesa.	35.459,97 €	35.459,97 €
* 07.03.6 XPAJA401 Partida alçada a justificar connexions aigua potable.	900,00 €	900,00 €
* 07.04.9 XPAJA402 Partida alçada a justificar connexions enllumenat públic.	500,00 €	500,00 €
* 07.05.5 XPAJA405 Partida alçada a justificar equip omplidor.	1.800,00 €	1.800,00 €
Acabats	3.643,52 €	3.541,14 €
Gestió de Residus	73.636,60 €	71.567,42 €
Altres Partides (sense computar les partides alçades que no admeten baixa)	14.684,25 €	14.271,62 €
* 10.01.1 XPA000P1 Partida alçada a justificar reposició camins.	10.000,00 €	10.000,00 €
* 10.01.2 XPA000P2 Partida alçada a justificar afeccions no previstes.	15.000,00 €	15.000,00 €
Seguretat i Salut		
* 20.01.1 XPA000SS Partida alçada a justificar seguretat i salut.	31.767,61 €	31.767,61 €
TOTAL PEM		1.632.596,16 €
Despeses generals		212.237,50 €
Benefici industrial		97.955,77 €
Total PEC (abans d'IVA)		1.942.789,43 €
21% IVA		407.985,78 €
Total (amb IVA)		2.350.775,21 €



➤ JOSÉ ANTONIO ROMERO POLO, S.A.U

Capítol i concepte	Preu màxim PEM	Oferta TOTAL PEM (oferta en 2 decimals)
Demolicions i Moviments de Terres	367.750,69 €	309.068,10 €
Estructures	778.963,96 €	623.125,80 €
Ferms i Paviments	82.841,37 €	106.857,39 €
Drenatges	14.391,23 €	14.176,46 €
Proteccions i Senyalització	67.996,93 €	87.727,52 €
Serveis Afectats (sense computar les partides alçades que no admeten baixa)	177.204,44 €	195.301,97 €
* 07.01.1 XPA000S1 Partida alçada desviament servei Endesa.	35.459,97 €	35.459,97 €
* 07.03.6 XPAJA401 Partida alçada a justificar connexions aigua potable.	900,00 €	900,00 €
* 07.04.9 XPAJA402 Partida alçada a justificar connexions enllumenat públic.	500,00 €	500,00 €
* 07.05.5 XPAJA405 Partida alçada a justificar equip omplidor.	1.800,00 €	1.800,00 €
Acabats	3.643,52 €	3.671,58 €
Gestió de Residus	73.636,60 €	49.879,74 €
Altres Partides (sense computar les partides alçades que no admeten baixa)	14.684,25 €	14.684,25 €
* 10.01.1 XPA000P1 Partida alçada a justificar reposició camins.	10.000,00 €	10.000,00 €
* 10.01.2 XPA000P2 Partida alçada a justificar afeccions no previstes.	15.000,00 €	15.000,00 €
Seguretat i Salut		31767,61
* 20.01.1 XPA000SS Partida alçada a justificar seguretat i salut.	31.767,61 €	31.767,61 €
TOTAL PEM		1.499.920,39 €
Despeses generals		194.989,65 €
Benefici industrial		89.995,22 €
Total PEC (abans d'IVA)		1.784.905,26 €
21% IVA		374.830,10 €
Total (amb IVA)		2.159.735,36 €



Les proposicions tècniques presentades, per part dels licitadors són les que es detallen a continuació:

➤ **UTE ITRADE & ACSA**

	Oferta en concepte de	Proposta total = A + B	Mínim requerit (A)	Additional (B)
2.	Equip per a l'execució dels treballs	-	-	-
	Experiència addicional del Cap d'obra com a titulat	5 + 30 Anys addicionals	5	30
	Experiència addicional del Cap de producció com a titulat	5 + 26 Anys addicionals	5	26
	Disponibilitat de més Encarregats de Treballs (ET) homologats per la línia Lleida – La Pobla de Segur	1 + 1 Encarregats de Treball	1	1
3.	Usos BIM dels dos models	5 Usos addicional	0	5

4.	Termini d'execució de l'obra	48 setmanes
5.	Qualitat social basada en les condicions laborals dels treballadors	-
	Percentatge (a puntuar a partir del 50%) de personal adscrit a l'execució de l'obra amb contracte laboral indefinit	100%
6.	Condicions mediambientals	-
	Disposició d'un pla d'assegurament de la Qualitat i el Medi Ambient	Si
	Disposició d'un pla de gestió de residus	Si
8.	Coneixement de la zona d'actuació Assistència a la visita prèvia concertada per FGC	Si



➤ **JOSÉ ANTONIO ROMERO POLO, S.A.U**

	Oferta en concepte de	Proposta total = A+B	Mínim Requerit (A)	Addicionals (B)
2.	Equip per a l'execució dels treballs			
	• Experiència addicional del Cap d'Obra com a titulat/da	10	5	5
	• Experiència addicional del/la Cap de producció com a titulat/da	8	5	3
	• Disponibilitat de més Encarregats de Treballs (ET) homologats per la línia Lleida – La Pobla de Segur	2	1	1
3.	Ús de la metodologia BIM	5	0	5
4.	Termini d'execució de l'obra	48 Setmanes		
5.	Qualitat social basada en les condicions laborals dels treballadors	-		
	• Percentatge (a puntuar a partir del 50%) de personal adscrit a l'execució de l'obra amb contracte laboral indefinit	100 %		
6.	Condicions mediambientals	-		
	• Disposició d'un Pla d'Assegurament de la Qualitat i el Medi Ambient	Sí		
	• Disposició d'un Pla de Gestió de residus	Sí		
7.	Coneixement de la zona d'actuació Assistència a la visita prèvia concertada per FGC.	Sí		

Les ofertes tècniques es lliuren a l'equip tècnic per la seva valoració i consideració.

Finalitza la sessió.

I, en prova de conformitat, de la Mesa s'estén la present acta, la qual signen el President i Secretària.

President

Secretari

Signat electrònicament

Signat electrònicament